
+
Základní škola a Mateřská škola Střelské Hoštice, 

okres Strakonice

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1623 Číslo šablony I/2

Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Tematický okruh Mimočítanková četba

Téma Horymír-pověst

Sada 12-01-ČIG-ČJ

Číslo 20 Ročník určení IV., V. Ročník ověření V.

Vytvořen kým Mgr. Petra Novotná Datum vytvoření 15. 8. 2011

Ověřen kým Mgr. Petra Novotná Datum ověření 2. 5. 2012

Anotace / Metodický list

Pracovní list je žákovi k dispozici v elektronické podobě.

ZŠ a MŠ Střelské Hoštice, 
okres Strakonice

Mgr. Krejčí  Roman  
ředitel školy

Datum:23. 1. 2013



• Název souboru VY_12_INOVACE_20
•
• AnotacePrezentace slouží k procvičení čtení s porozuměním-tiché, hlasité
• Autor Mgr. Petra Novotná 
•
• Jazyk čeština
•
• Očekávaný výstup čtení s porozuměním-práce s textem
•
• Speciální vzdělávací potřeby kniha
• Klíčová slova pověst, historie, osobnosti, postavy, události
•
• Druh učebního materiálu prezentace
• Druh interaktivity aktivita
•
• Cílová skupina žák
•
• Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň
•
• Typická věková skupina 9-11 let
•
• Celková velikost 172 kB
• Zdroje:  DRIJVEROVÁ,M.České pověsti pro malé děti 2.1.vyd.Praha 4 : SiD&NERo,2004.
• ISBN 808675300x. s. 5-7 
• PC DVD – ROM 320 000x Obrázky, Terasoft a.s.



HORYMÍR



Za vlády knížete  Křesomysla vypukla v 
Čechách horečka

a) Zlatá

b) Stříbrná

c) Vraždící

d) Šílená

e) Zimničná



Lidé

chtěli pracovat na polích

Nechtěli pracovat na polích

Chtěli rychle zbohatnout



Stříbro se tehdy těžilo poblíž města

PRAHY

STŘÍBRA

STRAKONIC

PŘÍBRAMI



Hora v níž bylo ukryto bohatství se 
jmenovala

• Březová

• Dubová

• Smrková



Horymír, který se snažil sedláky 
přesvědčit: Vraťte se domů, orejte, sejte...

,,Chléb je důležitější než stříbro“

• Přišel o dům(zapálili jej horníci)

• Byl odsouzen, ale dostal milost

• Byl popraven 



Kůň, který zachránil Horymíra se 
jmenoval

Ludvík

Šamšulík

Šemík



Horymír pocházel z vesnice

• Nezbednice

• Všeumětely

• Neumětely



Nápis  ,, Již dávno se věřilo a věří, že zde Horymírův 
věrný kůň Šemík leží“ si můžete přečíst :

• na Pražském hradě

• na Vyšehradě

• poblíž Neumětel

• ZDROJE:  DRIJVEROVÁ,M.České pověsti pro malé děti 
2.1.vyd.Praha 4 : SiD&NERo,2004.

• ISBN 808675300x. s. 5-7 

• PC DVD – ROM 320 000x Obrázky, Terasoft a.s.




